Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800102

102

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto
nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital; DATA DA ASSINATURA:
15/05/2020; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua publicação; ASSINAM:
Ronivon de Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e o Sr. Alessandro de
Siqueira Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 07/2020-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal, Seção Judiciária de
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRATADA: D & L SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA., CNPJ: 09.172.237/0001-24; OBJETO: prestação de serviços
continuados de limpeza, asseio, conservação predial e serviços gerais, serviço de auxiliar de
manutenção predial e serviço de recepcionista para os Fóruns Federais de Sergipe, com
fornecimento de mão de obra fixa. VALOR GLOBAL: R$ 5.663.513,40 (60 meses); PROC
ADM: 0002201-44.2019.4.05.7300; FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02,
Decreto nº 9.507/18 e Instrução Normativa SEGES/MP nº 5/17; PT: 168312; EL DES P :
33903702; NE: 2020NE000282; DT ASSINATURA: 15/05/2020; VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, a contar de 15/06/2020. ASSINAM: Ronivon de Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante, e a Sra. Luanna Simões Pereira, pela Contratada.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços auxiliares terceirizados, de forma contínua, com
início a depender da respectiva Ordem de Serviço, conforme condições, quantidades e
exigências contidas no Termo de Referência e seus anexos.

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2020) 389320-00001-2020NE000032

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DO PRIMEIO TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 04/2018, assinado em 13/05/2020; firmado com
a Casa de Ismael - Lar da Criança; Objeto: prorrogar o prazo de vigência e de execução do
contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 14/05/2020; Amparo: Lei nº 8666/93;
Empenho nº 319 de 14/05/2020; Processo SEI Nº 07448/2018.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

PA: 002/2016. ESPÉCIE: TOMADA DE PREÇOS. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: RUSSEL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S, CNPJ
n° 13.098.174/0001-80. OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA (DO PAGAMENTO E
CONDIÇÕES) E DÉCIMA (DA VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 03/04/2020 A 03/04/2021. VALOR
ANUAL: R$ 39.272,54. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.35.004 - AUDITORIA
EXTERNA - PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA
DA ASSINATURA: 19 de março de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2 Processo 014/2018
Objeto: Serviços de mensageiro motorizado (motoboy). Contratada: JV Cordeiro Serviços de
Entregas Ltda. CNPJ 05.360.964/0001-64. Valor R$ 17,04 por tarefa. PE 02/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 2018400220 - II Termo Aditivo ao Contrato n° 007/2018. CONTRATADA :
FATTORIA WEB CONS. E DESEN. EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 00.854.416/0001-77. Com
fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93, fica estabelecido pelo presente termo aditivo a
prorrogação do contrato, referente à contratação de empresa especializada para
manutenção da base de dados do Data Center para servidores externos, sob
responsabilidade da empresa contratada, bem como do sistema denominado SIFA - Sistema
de Fiscalização e Autoatendimento do CRA-RJ, com início no dia 14.05.2020 e término no
dia 13.05.2021. Com a licença anual paga ao Contratado em 06 (seis) parcelas fixas,
mensais e sucessivas de R$ 96.808, e a manutenção do sistema paga mensalmente, em
parcelas fixas de R$ 55.319,28. As partes com base no 65, I, "a" da Lei 8.666/65,
concordam em estabelecer um acréscimo ao objeto do contrato, para que a contratada
execute os serviços de digitalização e higenização dos documentos constantes no acervo
físico do contratante, com gravação de imagens e disponibilização em sistema de GED
possibilitando a consulta por meio do Sistema Integrado de Fiscalização e Autoatendimento
(SIFA), em conformidade com as especificações propostas e constantes no processo
administrativo, sendo o acréscimo acima descrito não representando acréscimo financeiro
ao contrato. Assinado em 14.05.2020.

Processo n° 2018400576 - I Termo Aditivo ao Contrato n° 005/2019. CONTRATADA:
MRINFO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 06.159.678/0001-06, as partes,
devidamente qualificadas no contrato original, com base no art. 65, §2º, inciso II da Lei
8.666/93, estabelecem a supressão temporária ao objeto do contrato, que a partir do dia
1º de maio de 2020 passará a ser prestado por 01(um) técnico de suporte alocado na sede
do Contratante, além da prestação de serviços de consultoria por uma analista, com
atendimento no mínimo de 10h mensais, em razão das medidas adotadas para minimizar
os efeitos da crise provocada pela pandemia do COVID-19, declarada pela OMS-
Organização Mundial de Saúde, em 11 de março de 2020, com o valor mensal dos serviços
reduzidos para R$ 6.286,00, sendo os efeitos financeiros da supressão começando no dia 1º
de maio de 2020 e vigorarão até o dia 31/12/2020. Após o término do prazo estabelecido
no item anterior, a prestação de serviços retornará as condições inicialmente praticadas,
assim como o seu respectivo valor mensal de R$11.717,48. Assinado em 06.05.2020.

Processo n° 2017400160 - V Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2017. CONTRATADA: RIO DE
JANEIRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 18.233.156/0001-88, o presente termo aditivo
tem como objeto a revisão do valor do contrato CPS CRA-RJ nº 004/2017, firmado pelas
partes em 1º/08/2017, com a redução temporária do valor a ser pago a CONTRATADA ,
enquanto perdurar a pandemia do COVID-19, declarada pela OMS - Organização Mundial
de Saúde, em 11 de março de 2020, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do
contrato, ficando estabelecido que o valor mensal do contrato após revisado é R$22.804,83
(vinte e dois mil, oitocentos e quatro reais e oitenta e três centavos. Assinado em
05.05.2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO MÚLTIPLO - nº Contrato INEX. 9912485203/2020 com base no
Artigo 24 da Lei.8666 Obj: Prestação de serviços e venda de produtos de telefonia fixa e
dados, Vlr. global: R$12.000,00. Fornecedor: (CNPJ 34.028.316/0015-09), vigência:
04/05/2020 a 04/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 20/2020 - Pregão Eletrônico 06/2020. Contratante: CRCES. Contratada: Tella
Vídeo LTDA CNPJ: 09.445.277/0001-00 Objeto: contratação de empresa especializada na
gravação, edição e transmissão de cursos, palestras e eventos. Vigência: De 20/05/2020 a
19/05/2021. Valor: R$ 18.000,00 - Conta contábil: 6.3.1.3.02.01.018 - Serviço de Divulgação
Institucional.

6º Aditivo ao Contrato 9912276554 - Inexigibilidade de Licitação 01/2016. Contratante:
CRCES; Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0012-
66; Objeto: Serviços de postagem de correspondências. Motivo: Renovação contratual,
Prorrogação de 18/05/2020 a 18/12/2020. Valor estimado: R$ 32.000,00 - Conta contábil:
6.3.1.3.02.01.034 e 6.3.1.3.02.01.035 - Postagem de correspondência Institucional e de
Cobrança.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditamento ao Contrato de n.º 017/2018, firmado em 01/08/2018. No - Processo:
166/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS.
Contratado: L.A. VIAGENS E TURISMO LTDA ME. CNPJ Contratado: 04.613.668/0001-65.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a modificação quantitativa dentro do
limite de 25%, nos termos do art. 65, inc. I, §1º da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: art.
65, inc. I, alínea b e § 1o, da Lei no 8.666/1993. Dotação(ões) Orçamentaria(s) Nº:
6.2.2.1.1.01.33.90.033.007 - Passagens Servidores; Valor Adicionado ao Contrato: R$
37.507,45; Nota de Empenho: N.º 00140/2020, de 23/04/2020; Data de Assinatura:
12/05/2020. Signatários: pelo Contratante, Sandro André da Silva Pinto e, pelo Contratado,
William José Gonçalves.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato nº: 10/2018. Processo de Dispensa de Licitação: 89/2018. Locatário:
Conselho Regional de Enfermagem do Ceará, CNPJ Nº. 06.572.788/0001-72. Locador: Sr.
Reynaldo Guimarães Carneiro, CPF nº. 285.198.413-684. Locadora: Paulo Vital Farias Souza
ME (VITAL IMÓVEIS), CNPJ nº. 14.202.267/0001-76. Da Prorrogação: Fica prorrogado o
contrato nº 10/2018 por mais um período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 07/05/2020
e terminando em 07/05/2021. Valor global: R$35.297,64 (trinta e cinco mil duzentos e
noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: Fortaleza-CE, 07 de maio de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços. Pregão Eletrônico SRP - n. 04/2020. Processo nº.
568/2019. Órgão Gerenciador: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN-CE.
UASG: 926.587. Objeto: aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir
as necessidades do COREN-CE. Empresa: Expresso Distribuidora Eireli - ME, CNPJ n.
25.179.741/0001-02, vencedora do GRUPO 01 - valor R$15.794,10 e GRUPO 02 - valor
R$2.876,94, perfazendo o valor total de R$18.671,04 (dezoito mil seiscentos e setenta e
um reais e quatro centavos). Data de assinatura: 12 de maio de 2020. Vigência:
12/05/2020 a 12/05/2021. Ana Paula Brandão da Silva Farias - Presidente do COREN-CE.
Felipe Lima Soares - Fornecedor Beneficiário. João Vítor Nerys Batista OAB/CE 25.334 -
Procurador Geral do COREN/CE.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 230/2020. Objeto: Aquisição de máscaras de proteção facial tipo respirador e
protetores faciais do tipo peça inteira (Escudo Facial) para o Conselho Regional de
Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS. Total de Itens: 2. Projeto Básico disponível
no site www.portalcoren-rs.gov.br. Endereço: Av. Plínio Brasil Milano, 1155, Higienópolis,
Porto Alegre/RS. Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2020 até 22/05/2020.
Informações: cpl@portalcoren-rs.gov.br.

LUCAS MATTOS CRISCUOLI
Chefe do Setor de Compras e Contratações

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2019

A Presidente do Coren/SC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do resultado final para o Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº
001/2019 para preenchimento das vagas constantes no edital de abertura, regido pela
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) ou pelo regimento vigente na época da
contratação, com fundamentação legal no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal tendo
em vista as disposições contidas nas demais legislações pertinentes. O Concurso Público
terá validade de 2 (dois) anos, contado da publicação desta homologação, podendo ser
prorrogado, por necessidade da administração. Art. 1º Para a convocação dos candidatos
aprovados será obedecida a ordem de classificação, conforme os critérios mencionados no
Edital de Abertura. Art. 2º Fica divulgada a relação de aprovados por ordem de
classificação dos cargos de Administrador: 1. Mayara Silva Carvalho, 88; 2. Guilherme
Santos Madeiro, 84; 3. Thiago Carvalho Cavaler Lange, 82; 4. Alexandre Augusto Holetz
Back, 82; 5. Cynthia Ianna Kool Trazzi, 80; 6. Vanessa Hasckel, 78; 7. Leticia Stedile, 78; 8.
Gabriel Prazeres Guimaraes, 78; 9. Rafael Figueiro Otavio, 78; 10. Andre Felipe Da Silva, 76;
11. Maricelia De Jesus Paosinho Mendes, 76; 12. Giseli Mezaroba Ascari, 76; 13. Franciele
Espindula, 74; 14. Newerton Passing, 74; 15. Fernanda Roberts De Lima Duarte, 74; 16.
Vinicius Possobon Souza, 74; 17. Vanessa Rocha Dos Santos, 72; 18. Cinthia Wundervald
Pimentel Mafra, 72; 19. Ariana De Souza Mendes, 72; 20. Thais Da Silva, 72; 21. Mara
Leticia Radin, 72; 22. Franciele Oliveira Trindade Mazuim, 70; 23. Cleber Lohn, 70; 24.
Patricia Simon, 70; 25. Michard Freitas Goulart, 70; 26. Ana Amelia Henrique, 70; 27.
Juliana Cruz, 68; 28. Lisandra Valim De Oliveira, 68; 29. Francielly Santos Teixeira, 68; 30.
Brandon Martins, 68; 31. Kelli Karine Abrao, 68; 32.Roberto Portugal De Andrade Filho, 68;
33. Debora Costa Rodrigues Da Silva Barros, 66; 34. Sheila Correia Faria, 66; 35. Carolina De
Souza Krieger, 66; 36. Lucas Pereira Carvalho, 66; 37. Camila Philippi, 66; 38. Flavio Utino
Higa, 66; 39. Inamara Catarina Moraes, 66; 40. Fabio Brunetto, 64; 41. Luana Medeiros, 64;
42. Jessica De Oliveira Rech, 64; 43. Josiane De Souza Lemes, 64; 44. Vinicius Couto
Junqueira, 64; 45. Thamys Machado Dos Santos, 64; 46. Mariana Luiza De Oliveira, 64; 47.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-18T05:23:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial